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1. WSTĘP 

1.1. Inwestor  
Inwestorem planowanych robót budowlanych będzie Gmina Ropczyce, ul. Krisego 1,  

39 -100 Ropczyce. 

1.2. Jednostka projektowa 
Zespół projektowy w składzie: 

 Opracowujący - branża drogowa: mgr inż. Roman Charchut, 

 Opracowujący - branża drogowa:  mgr inż. Rafał Mędroń, 

 Opracowujący - branża drogowa:  inż. Krzysztof Gajewski, 

1.3. Podstawa opracowania 
Podstawą formalną niniejszego opracowania są następujące dokumenty, opracowania 

oraz literatura techniczna, normy i instrukcje. 

1.3.1. Dokumenty formalne 
Umowa zawarta pomiędzy Zleceniodawcą a Zespołem Projektowym. 

1.3.2. Normy, wytyczne, warunki techniczne, katalogi branżowe 
 Kopia mapy zasadniczej w skali 1:500 wydanej przez Powiatowy Ośrodek 

Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej w Ropczycach, 

 Rozporządzenie Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej z dnia 02 marca 
1999r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać drogi 
publiczne i ich usytuowanie (Dz.U. Nr 43 poz.430); 

 Rozporządzenie Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej w sprawie 
warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać drogowe obiekty 
inżynierskie i ich usytuowanie (Dz. U. Nr 63 z 2000r, poz.735); 

 Komentarz do warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać drogi 
publiczne i ich usytuowanie, GDDKiA – Warszawa 2002r; 

 Prawo budowlane – ustawa z 7 lipca 1994r. (Dz. U. z 2010r Nr 243, poz.1623 
z późn. zm.); 

 Warunki techniczne zabezpieczenia kolidujących urządzeń 
elektroenergetycznych wydane przez PGE Dystrybucja S.A. Oddział Rzeszów, 
Rejon Energetyczny Mielec, pismo znak RE2/RM/2017/6/609/w/9/330 z dnia 
15.09.2017r. 

 Warunki techniczne zabezpieczenia sieci wodociągowej, wydane przez 
PUK Sp. z o.o. w Ropczycach, pismo znak DWK-503/126/08/2017 z dnia 
02.08.2017r. 

 Warunki techniczne przebudowy/zabezpieczenia istniejącej sieci 
telekomunikacyjnej, wydane przez Orange Polska S.A., pismo znak 
TTIDKKU/P/53378/BC/2017 z dnia 17.08.2017r., 

1.3.3. Opracowania pomocnicze 
 Pomiary terenowe i inwentaryzacja stanu istniejącego, 

 Mapa topograficzna w skali 1 : 10 000, 
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 Kopia mapy zasadniczej w skali 1:500, 

 Katalog powtarzalnych elementów drogowych – „Transprojekt” Warszawa, 

1.4. Przedmiot opracowania 
Przedmiotem opracowania jest Projekt Wykonawczy, będący składnikiem materiałów 

przetargowych dla zadania pn. „PRZEBUDOWA DROGI POWIATOWEJ NR 1360R POPRZEZ 
BUDOWĘ CHODNIKA OD KM 0+860 DO KM 1+176” obejmującego w swoim zakresie 
głównie budowę chodnika dla pieszych przy lewej krawędzi jezdni ul. Leśnej od km 0+860,00 
do km 1+176, wykonanie rowu krytego pod całym odcinkiem projektowanego chodnika, 
a także odcinkowo poszerzenie istniejącej nawierzchni jezdni. 

1.5. Cel i zakres opracowania 

1.5.1. Cel inwestycji 
Celem planowanej inwestycji jest: 

 poprawa bezpieczeństwa i komfortu ruchu pieszych oraz pojazdów na drodze 
powiatowej DP 1360R ul. Leśna w mieście Ropczyce 

 zapewnienie swobody ruchu w obrębie zabudowy mieszkaniowej poprzez 
segregację ruchu 

 poprawa estetyki terenu przeznaczonego pod inwestycję, 

1.5.2. Zakres opracowania 
Niniejsze opracowanie stanowi część 1.1 Opisowo – Rysunkową projektu 

wykonawczego, która wchodzi w skład dokumentacji technicznej przedmiotowego zadania 
inwestycyjnego. 

1.5.3. Zakres robót budowlanych 
Zakres robót budowlanych obejmuje następujące zagadnienia: 

 Budowa chodnika o szerokości 2,0m (w tym 0,15m krawężnik oraz 0,08m 
obrzeże) po lewej stronie krawędzi jezdni (strona południowa) na całej długości 
analizowanego odcinka tj. od 0+860,00 do km 2+055,33 oraz miejscowe 
zawężenia do max 1,5m. 

 Budowa rowu krytego, na całym odcinku inwestycji, pod projektowaną 
konstrukcją chodnika wraz ze studniami kanalizacyjnymi przelotowymi (S1,S3-
S10) i studnia połączeniową (S-2) pod chodnikiem oraz studzienkami 
ściekowymi (WD1-WD10) przy krawędzi jezdni po stronie chodnika co 
ok. 30m. 

 Odcinkowe lewostronne poszerzenie istniejącej jezdni o min. 0,5 m w celu 
dostosowania jezdni do projektowanego chodnika. 

 Wymiana istniejącego słupa oświetleniowo – energetycznego zlokalizowanego 
w km ok. 0+880 na słup wirowy E-12 10kN. 

 Zabezpieczenie dwudzielną rurą osłonową AROT110 przejścia nad istniejącym 
doziemnym okablowaniem energetycznym w km ok. 0+900. 

 Przebudowa istniejącego przepustu pod drogą (długość 9,6m), polegająca na 
wymianie rur i powiększeniu średnicy przepustu do ∅600 wraz  
z dostosowaniem wlotu przepustu do projektowanej studni połączeniowej oraz 
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umocnienie wylotu przepustu (skarpy i dno) kostką betonową w granicach pasa 
drogowego w km ok. 0+919. 

 Rozbiórka obiektu kubaturowego blaszanego z betonowym fundamentem (wiata 
przystankowa) w km ok. 1+005 

 Zabezpieczenie przejścia nad istniejącym wodociągiem rurą osłonową – 
km ok. 1+118 

 Budowa zjazdów indywidualnych w ilości 11 szt. (ZI1 – ZI11) polegająca na 
zaniżeniu krawężnika, zastosowania odmiennej konstrukcji chodnika, oraz 
uzupełnieniu kruszywem zjazdu za obrzeżem do Granicy Pasa Drogowego. 

 Odcinkowe umocnienie skarp za chodnikiem prefabrykatami betonowymi 

 Roboty wykończeniowe i rekultywacja przyległego terenu. 

1.6. Zawartość projektu 
Na całość projektu wykonawczego składają się następujące części: 

 Część 1.1. Opisowo – Rysunkowa, 

 Część 1.2 Przedmiar robót i Kosztorys ofertowy, 

 Część 1.3. Kosztorys inwestorski, 

 Część 1.4. STWiORB. 

2. STAN ISTNIEJĄCY 

2.1. Położenie geograficzne i lokalizacja inwestycji 
Inwestycja zlokalizowana jest w centralnej części gminy Ropczyce, na działce 

nr ewid. 2022, położonej na terenie miasta Ropczyce. Dla potrzeb niniejszego projektu, jako 
kontynuację istniejącego chodnika przyjęto kilometraż lokalny (lok), gdzie dla początku 
projektowanych robót przyjęto km 0+860 natomiast dla końca odpowiednio 1+176. 
Projektowany chodnik dla pieszych oraz urządzenia towarzyszące w całości lokalizuje się 
w granicach działki pasa drogowego drogi powiatowej nr 1360R. 

2.2. Istniejąca sieć komunikacyjna 
Na układ drogowy w analizowanym obszarze składa się: droga powiatowa, oraz dojazdy 

do gospodarstw i pól. Ruch kołowy jest dwukierunkowy, natomiast ruch pieszy odbywa się po 
obustronnych poboczach drogi powiatowej – ul. Leśnej. 

2.3. Droga powiatowa w planie sytuacyjnym i profilu podłużnym 
Analizowany odcinek znajduje się w terenie zabudowanym, na którym występuje luźna 

zabudowa zagrodowa jednorodzinna. W układzie sytuacyjnym ul. Leśna składa się z odcinków 
prostych oraz łuków poziomych o wystarczająco dużych promieniach, zachowując płynność 
jazdy. Wzdłuż analizowanego odcinka drogi po stronie projektowanego chodnika 
zlokalizowane są zjazdy indywidualne, do gospodarstw i pól uprawnych. W km ok. 1+005 
znajduje się wita przystankowa komunikacji zbiorowej, ale bez wydzielonej zatoki 
autobusowej. 

Droga przebiega w przybliżeniu po grzbietach wzniesień zlokalizowanych na południe 
od miasta Ropczyce, gdzie teren można zakwalifikować jako mocno pagórkowaty. Omawiany 
odcinek drogi posiada spadek podłużny skierowany ku początkowi inwestycji (tj. od km 1+176 
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do km 0+860) w kierunku północno wschodnim. Rzędna wysokościowa początku inwestycji to 
ok. 346m n.p.m. natomiast końca inwestycji ok. 351,2m n.p.m. Zatem deniwelacja sięga ok. 
5,5m. 

2.4. Droga powiatowa - przekrój poprzeczny i odwodnienie 
Istniejąca droga powiatowa nr 1360R ul. Leśna posiada jezdnię o dwóch pasach ruchu o 

szerokości śr. 6,0m z obustronnymi poboczami ziemnymi o zmiennej szerokości (średnia 
szerokość 1,0m). Spadki poprzeczne nawierzchni na odcinkach prostych daszkowe, natomiast 
na łukach poziomych spadki jednostronne. 

Droga na całej długości posiada odwodnienie powierzchniowe (spadki poprzeczne 
i podłużne) odprowadzające wody do drogowych rowów trawiastych (otwartych), skąd kolejno 
woda opadowa odprowadzana jest do naturalnych odbiorników. Pod zjazdami, znajdują się 
przepusty, które „uciąglają” rowy. 

2.5. Nawierzchnia drogi powiatowej 
Droga posiada nawierzchnie bitumiczną. Zinwentaryzowano w nawierzchni spękania 

podłużne, poprzeczne oraz siatkowe. Są również ślady po naprawach przy krawędziach jezdni. 
Równość podłużna i poprzeczna nawierzchni nie jest już na najlepszym poziomie. Można 
również zauważyć niewielkie uszkodzenia nawierzchni pochodzące od maszyn rolniczych. 

2.6. Zadrzewienie 
W granicach istniejącego pasa drogowego (działka drogowa) nie zinwentaryzowano 

kolidujących drzew, które podlegałyby wycince. 

2.7. Infrastruktura techniczna – urządzenia obce 
Podziemne sieci uzbrojenia terenu 

 Sieć wodociągowa – przejście pod drogą w km ok 1+118 

 Doziemne okablowanie energetyczne – przejście pod drogą 
w km ok. 0+900. 

Nadziemne sieci uzbrojenia terenu 

 Napowietrzna sieć energetyczna 

2.8. Obiekty inżynierskie 
W ciągu ul. Leśnej na analizowanym odcinku drogi zinwentaryzowano przepust 

drogowy ø400 w km ok. 0+919. 

3. GŁÓWNE PARAMETRY TECHNICZNE INWESTYCJI 

Projektowany chodnik przy krawędzi jezdni drogi powiatowej: 

 Szerokość pasa ruchu przy chodniku 3,0m (lub więcej jeżeli jest konieczność 
poszerzenia na łukach) 

 Szerokość całkowita chodnika 2,0m (w tym nawierzchnia z kostki brukowej 
betonowej szerokości 1,77m), lokalne zwężenia do maksymalnie 1,5m 

 Krawężnik betonowy 15x30x100cm na ławie betonowej z oporem gr. 10cm 

 Obrzeże betonowe 8x30x100cm na ławie z betonu 
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 Chodnik z kostki brukowej szarej 6cm, 

 Zjazdy przez chodnik wykonane z kostki brukowej czerwonej grubości 8cm, za 
chodnikiem nawierzchnia zjazdu z kruszywa 

 Spadek poprzeczny chodnika 2% w kierunku jezdni 

 Spadek podłużny dostosowany do istniejącej krawędzi jezdni (wyniesienie 
krawężnika 16,0cm) 

 Odcinkowe poszerzenie pasa ruchu jezdni DP o minimum 0,5m po stronie 
projektowanego chodnika 

 Opaska gruntowa szerokości 0,3m 

 Spadek poprzeczny opaski 8% w kierunku granicy I.P.D. 

 Odwodnienie przy pomocy rowów drogowych krytych oraz powierzchniowo 
przez nadanie odpowiednich spadków poprzecznych i podłużnych. 

4. ROZWIĄZANIA PROJEKTOWE 

4.1. Trasa chodnika w planie sytuacyjnym 
Zaprojektowany układ sytuacyjny powstał w oparciu o istniejący stan sytuacyjny jezdni 

ul. Leśnej. Geometria chodnika stworzona została w nawiązaniu do istniejącego układu 
przestrzennego. 

Przebieg budowy chodnika przy ul. Leśnej oznaczono od km 0+860 do km 1+176. Na 
trasie osi ulicy zaprojektowano trzy łuki poziome oznaczone jako W1, W2 oraz W3 (łuki 
odtworzeniowe – odpowiadające przebiegowi jezdni). Na projektowanym odcinku nie 
występują skrzyżowania z innymi drogami. 

Odcinek początkowy projektowanego chodnika znajduje się w łuku poziomym 
i dowiązany jest do istniejącego chodnika lewostronnego, przez co wymaga rozebrania ok. 10m 
istniejącego chodnika oraz 10m istniejącego krawężnika (na tym odcinku znajduje się 
wyłącznie krawężnik bez chodnika). Na pierwszych 30m inwestycji pas ruchu jest poszerzony 
do 3,3m ze względu na promień łuku. Uwarunkowane jest to koniecznością zachowania 
zapisów rozporządzenia (Dz.U. Nr 43 poz.430) o projektowaniu jezdni. Skos poszerzenia pasa 
ruchu przyjęto w stosunku 1:20, co oznacza przejście z pasa o szerokości 3,0m na pas 
o szerokości 3,3m na długości 6,0m. Od km 0+896 do końca opracowania pas ruchu przy 
chodniku ma 3,0m. Ze względu na poszerzenie łuku i przebieg projektowanego chodnika pas 
ruchu przy chodniku wymaga odcinkowego poszerzenia nawierzchni jezdni. Zaprojektowano 
poszerzenie o szerokości minimum 0,5m, na odcinkach: 

 od km ok. 0+863 do km ok. 0+921 (58m) 

 od km ok. 1+048 do km ok. 1+077 (29m) 

 od km ok. 1+100 do km ok. 1+115 (15m) 

Chodnik od początku opracowania do km 0+980 (120,0m) ma szerokość całkowitą 1,6m 
spowodowane jest to szerokością na dowiązaniu, oraz bliskim sąsiedztwem istniejącej linii 
elektroenergetycznej (słupy). Na dalszym odcinku, tj. 0+980 – 1+152 (172m) chodnik ma 
docelową szerokość 2,0m. Ostatnie 24,0m chodnika ponownie wymagało zawężenia jego 
szerokości do 1,5m. 
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W stanie istniejącym w km 1+005 znajduje się wiata przystankowa. Dlatego 
w przebiegu chodnika zaprojektowano odpowiednie miejsce dla jej odtworzenia w tej samej 
lokalizacji. 

4.2. Ukształtowanie wysokościowe 
Kształtowanie wysokościowe jest uzależnione i powiązane do istniejącego odcinka 

drogi (lewa krawędź). W stanie istniejącym spadek podłużny skierowany jest przeciwnie do 
zaprojektowanego kilometraża. Zgodnie z kierunkami świata spadek na całym odcinku 
kształtuje się w kierunku północno-wschodnim. Początkowo, do km około 1+000 teren jest 
stosunkowo płaski. Na dalszym odcinku spadek podłużny jest zdecydowanie większy. 
Projektowany krawężnik należy wynieść ponad istniejącą krawędź (lewą) ulicy Leśnej 
o 16,0cm na szlaku oraz o 4,0cm na zjazdach, zachowując jej spadki podłużne. Takie 
zwiększone wyniesienie uwzględnia ewentualną przyszłą dodatkową warstwę nawierzchni 
grubości 4,0cm. 

4.3. Przekrój normalny – parametry techniczne 
Projektowany chodnik w całym swoim przebiegu lokalizuje się przy lewej krawędzi 

jezdni, a jego przebieg jest tak ukształtowany, aby lewy pas jezdni (przy projektowanym 
chodniku) miał szerokość 3,0m a na łukach odpowiednio więcej co wynika z koniecznego 
poszerzenia. Wyniesienie krawężnika ponad lewą krawędź istniejącej jezdni wynosi +16,0cm. 
Na zjazdach indywidualnych i zakończeniach, wyniesienie przewiduje się o wartości +4,0 cm 
ponad lewą krawędź istniejącej jezdni. Skarpy rowów za chodnikiem posiadają pochylenie 
1:1.5 (lokalnie 1:1). 

Chodnik na szlaku: 

 Szerokość całkowita chodnika 2,0m (w tym nawierzchnia z kostki brukowej 
betonowej szerokości 1,77m), lokalne zwężenia do maksymalnie 1,5m 

 Krawężnik betonowy 15x30x100cm na ławie betonowej z oporem gr. 10cm 

 Wyniesienie krawężnika +16,0cm 

 Obrzeże betonowe 8x30x100cm na ławie z betonu 

 Spadek poprzeczny chodnika 2% w kierunku jezdni 

 Spadek podłużny dostosowany do istniejącej lewej krawędzi ul. Leśnej 

 Opaska gruntowa szerokości 0,3m 

 Spadek poprzeczny opaski 8% w kierunku granicy I.P.D. 

 Pochylenie skarpy do terenu 1:1,5 (lokalnie 1:1) 

4.4. Zjazdy indywidualne 
Nawierzchnia na zjazdach indywidualnych oznaczonych jako ZI1 – ZI11 zostanie 

wykonana z kostki brukowej (na szerokości projektowanego chodnika), a w dalszej swojej 
części z kruszywa łamanego 0/31,5mm o grubości 10cm maksymalnie do granicy istniejącego 
pasa drogowego (I.P.D.). Wyjątkiem jest zjazd ZI10, gdzie za chodnikiem zamiast wysiewki 
z kruszywa zostanie odtworzone istniejące wybrukowanie, oraz zjazd ZI1 gdzie kostka 
brukowa na zjeździe jest przeciągnięta do granicy IPD ze względu na niewielką odległość 
chodnika od granicy pasa drogowego (lokalizacja i obszar wg rysunku R-2 PLAN 
SYTUACYJNY) 
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Chodnika na zjazdach: 

 Szerokość całkowita 2,0m (w tym nawierzchnia z kostki brukowej betonowej 
szerokości 1,77m), lokalne zwężenia do maksymalnie 1,5m 

 Krawężnik betonowy 15x30x100cm na ławie betonowej z oporem gr. 10cm 

 Wyniesienie krawężnika +4,0cm 

 Obrzeże betonowe 8x30x100cm na ławie z betonu 

 Spadek poprzeczny chodnika na zjeździe dopasowany do terenu za zjazdem 
(maksymalnie 5,0%) 

 Spadek podłużny dostosowany do istniejącej lewej krawędzi ul. Leśnej 

 Utwardzenie nawierzchni zjazdów poza chodnikiem w stronę granicy IPD 
(kruszywo i kostka betonowa – zgodnie z rys. R-2 PLAN SYTUACYJNY) 

 Wymiary zjazdów wg rys. R-2 PLAN SYTUACYJNY, minimalna szerokość 
jezdni na zjeździe 3,0m na zjazdach do pól i 4,0m na zjazdach do posesji 

4.5. Skrzyżowania i zjazdy na drogi boczne i do gospodarstw 
Na analizowanym odcinku nie występują w stanie istniejącym skrzyżowania, oraz nie 

zaprojektowano nowych. 

W celu zapewnienia jak najlepszej dostępności komunikacyjnej działek przyległych 
odtworzono istniejące zjazdy indywidulane do posesji. Ponadto, aby każda z działek miała 
dostępność z drogi publicznej 2 zjazdy zostały poszerzone w taki sposób aby obsłużyć dwie 
działki jednocześnie. W ramach inwestycji przewidziano przebudowę następujących zjazdów: 

 ZI1 w km 0+868,74 szer.: 3,0m utw. za chodnikiem: kostka bruk 

 ZI2 w km 0+883,41 szer.: 4,0m utw. za chodnikiem: kruszywo 

 ZI3 w km 0+912,90 szer.: 3,0m utw. za chodnikiem: kruszywo 

 ZI4 w km 0+957,28 szer.: 6,0m (podwójny) utw. za chodnikiem: kruszywo 

 ZI5 w km 0+990,81 szer.: 6,0m (podwójny) utw. za chodnikiem: kruszywo 

 ZI6 w km 1+023,42 szer.: 4,0m utw.  za chodnikiem: kruszywo 

 ZI7 w km 1+048,75 szer.: 4,0m utw.  za chodnikiem: kruszywo 

 ZI8 w km 1+080,05 szer.: 4,0m utw.  za chodnikiem: kruszywo 

 ZI9 w km 1+088,50 szer.: 3,0m utw.  za chodnikiem: kruszywo 

 ZI10 w km 1+120,82 szer.: 5,0m utw.  za chodnikiem: kruszywo 

 ZI11 w km 1+125,57 szer.: 3,0m utw.  za chodnikiem: kruszywo 

4.6. Roboty rozbiórkowe 
W ciągu drogi powiatowej przewidziano do rozbiórki: 

 nawierzchnię w miejscach poszerzeń jezdni, w celu wykonania poszerzenia 
o szerokości min. 0,5m 

 konstrukcje zjazdów indywidualnych objętych przebudową, w tym przepustów 
pod tymi zjazdami 

 elementy betonowe, takie jak: krawężniki wraz z ławami oporowymi, obrzeża 
oraz chodnik 

 istniejący słup oświetleniowo – energetycznego zlokalizowany w km ok. 0+880 
w celu wymiany 
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4.7. Roboty ziemne 
Roboty ziemne obliczono metodą przekrojów poprzecznych oraz analitycznie dla 

elementów, dla których przekroje nie były przewidziane. 

Obliczenia robót ziemnych pokazano na poszczególnych przekrojach poprzecznych 
i ujęto w tabeli stanowiącej załączniki do przedmiaru robót. Ziemię z wykopów należy 
wykorzystać w miarę przydatności na nasypy (założono 80% wykorzystania wykopu), 
natomiast resztę należy wywieźć na odkład (zagospodarowanie nadmiaru materiału w gestii 
Wykonawcy robót). Niedobory gruntu pod nasypy uzupełnić odpowiednim materiałem 
z dowozu (pozyskanie materiału leży w gestii Wykonawcy robót). 

4.8. Nawierzchnia chodnika 

4.8.1. Chodnik na szlaku 
Konstrukcja chodnika na szlaku: 

 Nawierzchnia z kostki brukowej betonowej szarej gr. 6cm 

 Podsypka cementowo – piaskowa 1:4 gr. 3cm 

 Podbudowa z kruszywa łamanego 0/31,5mm stabilizowanego mechanicznie 
gr. 15cm 

 W-wa odcinająca z pospółki stabilizowanej mechanicznie gr. 10cm 

4.8.2. Chodnik na zjazdach 
Konstrukcja chodnika na zjazdach: 

 Nawierzchnia z kostki brukowej betonowej czerwonej gr. 8cm 

 Podsypka cementowo – piaskowa 1:4 gr. 3cm 

 Podbudowa z chudego betonu 𝑅𝑚 = 6,0 − 9,0𝑀𝑃𝑎 gr. 15cm 

 W-wa odcinająca z pospółki stabilizowanej mechanicznie gr. 10cm 

 Utwardzenie nawierzchni zjazdów poza chodnikiem w stronę granicy IPD 
(kruszywo – 10cm lub kostka betonowa – zgodnie z rys. R-2 PLAN 
SYTUACYJNY) 

4.8.3. Elementy ulic 
Zaprojektowano następujące elementy ulic: 

 krawężniki betonowe wibroprasowane stojące o wymiarach 15x30cm, gat.1 na 
podsypce cementowo-piaskowej 1:4 grubości 5 cm po zagęszczeniu, 
posadowione na ławie betonowej grubości 10cm 

 obrzeża betonowe o wymiarach 8x30cm, gat.1 na podsypce cementowo-
piaskowej 1:4 grubości 3 cm po zagęszczeniu, posadowione na ławie betonowej 
z oporem o grubości 10 cm 

 chodnik z kostki brukowej wibroprasowanej szarej o gr. 6cm na szlaku i z kostki 
brukowej wibroprasowanej kolorowej np. czerwonej o gr. 8cm na zjazdach 

4.9. Konstrukcja poszerzenia jezdni drogi powiatowej 
Konstrukcja poszerzenie jezdni o szerokości min. 0,5m: 

 w-wa ścieralna AC 11 S gr. 4,0cm 

 w-wa wiążąca AC 16 W gr. 6,0cm 



PRZEBUDOWA DROGI POWIATOWEJ NR 1360R POPRZEZ BUDOWĘ CHODNIKA OD KM 0+860 DO KM 1+176 

PROJEKT WYKONAWCZY 14 | S t r o n a  
 

 w-wa podbudowy zasadniczej AC 22 P gr. 8,0cm 

 w-wa mrozoochronna z mieszanki związanej spoiwem hydraulicznym 
gr. 20,0cm 

 w-wa ulepszonego podłoża z mieszanko niezwiązanej o 𝐶𝐵𝑅 ≥ 20% gr 25,0cm 

4.10. Odwodnienie chodnika 
Budowa chodnika przy krawędzi jezdni wymusza przyjęcie rozwiązań, które 

zagwarantują pełne ujęcie wód opadowo-roztopowych z korony drogi oraz z przyległego terenu 
i odprowadzenie ich do istniejących odpływów – kanalizacji deszczowej, rowów drogowych, 
zbiorników i innych terenów zielonych. 

W obecnym stanie wody opadowe z powierzchni jezdni odprowadzane są bezpośrednio 
do rowów otwartych, a następnie do naturalnych odbiorników.  

Dla prawidłowego zebrania i odprowadzenia wód opadowo - roztopowych z korpusu 
drogi i przyległego terenu projektuje się przebudowę istniejącego rowu przydrożnego, poprzez 
wykonanie rowu krytego oraz kanalizacji deszczowej. Odcinki projektowanej kanalizacji będą 
miały za zadanie odprowadzić wodę opadowo – roztopową do przebudowywanego przepustu 
pod drogą w km 0+919, a dalej do istniejących cieków. 

Projektuje się odwodnienie chodnika poprzez ujęcie wód deszczowych wpustami 
drogowymi (WD1-WD10) i przykanalikami do projektowanych studni przelotowych (S1, S3-
S10). Studnie przelotowe prowadzą wodę do studni połączeniowej S2, która to wpięta jest do 
przebudowywanego przepustu pod drogą. Jezdnia oraz chodnik posiadają takie nachylenie 
podłużne i poprzeczne, które  umożliwi sprawne odprowadzenie wód do studzienek 
ściekowych (wpustów). 

4.10.1. Elementy kanalizacji 

4.10.1.1. Opis ogólny 
Dla prawidłowego zebrania i odprowadzenia wód deszczowych z drogi, chodnika 

i przyległego terenu projektuje się studnie kanalizacyjne przelotowe, połączeniowe oraz wpusty 
uliczne deszczowe z przykanalikami. Elementem kanalizacji jest również przepust drogą, który 
odprowadza wodę z sieci do istniejącego cieku/rowu. 

4.10.1.2. Odbiornik wód deszczowych 
Odbiornikiem wód deszczowy będzie pobliska rzeka Wielopolka. 

4.10.1.3. Rów kryty (kanał deszczowy) 
Rów kryty wykonany jest z rur HDPE o średnicy DN= ø400mm. Rury ułożone zostaną 

na dobrze ubitym i stabilnym podłożu, na podsypce piaskowej grubości 20cm (ława na 
szerokość średnicy rury) i obsypane gruntem sypkim (materiał niewysadzinowy) 35 cm ponad 
rurę, zagęszczając obsypkę symetrycznie warstwami co 15cm. Kanał deszczowy łączy studnie 
przelotowe. 

4.10.1.4. Przykanaliki 
Wszystkie przykanaliki wykonane zostaną z rur PP o średnicach DN=ø200mm. Rury 

ułożone zostaną na dobrze ubitym i stabilnym podłożu, na podsypce piaskowej grubości 20cm 
(ława na szerokość średnicy rury) i obsypane gruntem sypkim (materiał niewysadzinowy) 
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35 cm ponad rurę, zagęszczając obsypkę symetrycznie warstwami co 15cm. Przykanlaki 
wpinane są do studni przelotowych lub połączeniowych. 

4.10.1.5. Studnie kanalizacyjne 
Studnie kanalizacyjne przelotowe (S1, S3÷S10) wykonane zostaną z kręgów 

żelbetowych o DN=ø120cm, przykryte płytą żelbetową typową dla studzienek o średnicy 
ø120cm z włazem żeliwnym typ „ciężki” – D=625mm. W studzience zamontowane zostaną 
stopnie złazowe. Ponadto przewiduje się wykonanie jednej studni połączeniowej (S2) 
o średnicy DN=ø200cm, która to ma za zadanie odprowadzić wodę z kanalizacji deszczowej do 
przebudowywanego przepustu pod drogą, a dalej do cieków naturalnych. Wszystkie studnie 
kanalizacyjne zlokalizowane są pod projektowanym chodnikiem. 

Lokalizacja studni kanalizacyjnych szczegółowo określona jest na rys. R-2 PLAN 
SYTUACYJNY, poniżej przedstawiono kilometraż studzienek wg osi DP 1360R ul. Leśna: 

- S1 - ø150 – km 0+900,00 

- S2 – ø200 – km 0+920,89 

- S3 - ø150 – km 0+950,00 

- S4 - ø150 – km 0+980,00 

- S5 - ø150 – km 1+010,00 

- S6 - ø150 – km 1+040,00 

- S7 - ø150 – km 1+070,00 

- S8 - ø150 – km 1+100,00 

- S9 - ø150 – km 1+130,00 

- S10 - ø150 – km 1+160,00 

4.10.1.6. Studzienki ściekowe 
Wpusty „WD1÷WD10” to wpusty deszczowe zwykłe. Wszystkie studzienki mają 

wymiar kręgów betonowych równych DN=ø500mm i wyposażone są w przykanaliki 
DN=ø 200mm, które odprowadzają wodę do studni przelotowych lub połączeniowych. 

4.11. URZĄDZENIA OBCE 
Istniejące sieci uzbrojenia terenu znajdujące się w obrębie projektowanych robót 

zostaną zabezpieczone zgodnie z warunkami gestorów. 

4.11.1. Sieć elektroenergetyczna 
Na zabezpieczenie z kolidującymi urządzeniami elektroenergetycznymi, PGE 

Dystrybucja S.A. Oddział Rzeszów, Rejon Energetyczny Mielec wystawiło warunki techniczne 
– pismo znak RE2/RM/2017/6/609/w/9/330 z dnia 15.09.2017r. Zaprojektowano roboty 
zgodnie z wymaganiami Zarządcy sieci. 

 Istniejący kabel energetyczny nN – zabezpieczono rurą ochronną dwudzielną 
ø110 typu AROT. 

 Istniejący słup RN 10 z żerdzi ŻN10 zastąpiono słupem wirowym E-12 10kN 
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4.11.2. Sieć wodno - kanalizacyjna 
Pismem znak DWK-503/126/08/2017 z dnia 02.08.2017r PUK Sp. z o.o. w Ropczycach 

wskazało warunki techniczne jakie należy spełnić w przypadku kolizji z istniejącymi 
urządzeniami. 

Przy projektowaniu robót uwzględniono wszystkie wymagania wskazane w w/w piśmie 
Zarządcy sieci. Zastosowano rurę osłonową na wodociągu w km 1+118, 

4.11.3. Sieć telekomunikacyjna Orange Polska S.A. 
Roboty drogowe nie będą ingerowały w przebieg istniejących linii telekomunikacyjnych 

dlatego też nie przewiduje się ich przebudowy ani zabezpieczenia. Roboty w obrębie istniejącej 
linii światłowodowej będą prowadzone ściśle i zgodnie z uzgodnieniami wydanymi przez 
Orange Polska S.A., pismo znak TTIDKKU/P/53378/BC/2017 z dnia 17.08.2017r. 

4.12. Dowiązania wysokościowe 
Wszystkie rzędne wysokościowe zamieszczone w projekcie podane zostały w układzie 

Kronsztadt 86 (PL-KRON86-NH). 

4.13. Charakterystyka ekologiczna inwestycji 
Przebudowa drogi powiatowej nr 1360R nie wpłynie ujemnie na środowisko, a raczej 

odwrotnie będzie miała pozytywne skutki dla otaczającego środowiska. Pozytywne efekty 
dotyczą głównie poprawy bezpieczeństwa i komfortu ruchu pieszych oraz pojazdów, a także 
obniżenie zanieczyszczenia powietrza z uwagi na poprawę płynności ruchu. 

4.14. Opracowanie dotyczące rozgraniczenia pasa drogowego 
Wykonawca robót zobowiązany będzie do otworzenia granic pasa drogowego na 

przedmiotowych odcinkach dróg i ewentualnego zastabilizowania punktów granicznych. 
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B. CZĘŚĆ FORMALNO-PRAWNA 
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1. Warunki techniczne zabezpieczenia kolidujących urządzeń 
elektroenergetycznych wydane przez PGE Dystrybucja S.A. Oddział Rzeszów, 
Rejon Energetyczny Mielec, pismo znak RE2/RM/2017/6/609/w/9/330 z dnia 
15.09.2017r. 

2. Warunki techniczne zabezpieczenia sieci wodociągowej, wydane przez 
PUK Sp. z o.o. w Ropczycach, pismo znak DWK-503/126/08/2017 z dnia 
02.08.2017r. 

3. Warunki techniczne przebudowy/zabezpieczenia istniejącej sieci 
telekomunikacyjnej, wydane przez Orange Polska S.A., pismo znak 
TTIDKKU/P/53378/BC/2017 z dnia 17.08.2017r., 

4. Zaświadczenia o członkostwie w odpowiedniej Okręgowej Izbie Inżynierów 
Budownictwa oraz decyzje o nadaniu uprawnień budowlanych 
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1. Warunki techniczne zabezpieczenia kolidujących urządzeń 
elektroenergetycznych wydane przez PGE Dystrybucja S.A. Oddział Rzeszów, 
Rejon Energetyczny Mielec, pismo znak RE2/RM/2017/6/609/w/9/330 z dnia 
15.09.2017r. 
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2. Warunki techniczne zabezpieczenia sieci wodociągowej, wydane przez 
PUK Sp. z o.o. w Ropczycach, pismo znak DWK-503/126/08/2017 z dnia 
02.08.2017r. 
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3. Warunki techniczne przebudowy/zabezpieczenia istniejącej sieci 
telekomunikacyjnej, wydane przez Orange Polska S.A., pismo znak 
TTIDKKU/P/53378/BC/2017 z dnia 17.08.2017r., 
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4. Zaświadczenia o członkostwie w odpowiedniej Okręgowej Izbie Inżynierów 
Budownictwa oraz decyzje o nadaniu uprawnień budowlanych. 
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C. CZĘŚĆ RYSUNKOWA 
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C. CZĘŚĆ RYSUNKOWA 

I. Rysunek R-1 – ORIENTACJA (skala 1:10000) 

II. Rysunek R-2 – PLAN SYTUACYJNY (skala 1:500) 

III. Rysunek R-3 – PRZEKRÓJ NORMALNY (skala 1:50) 

IV. Rysunek R-4.1, R-4.2 – SZCZEGÓŁY (skala 1:20, 1:50) 

V. Rysunek R-5 – PROFIL PODŁUŻNY (skala 1:100/1000) 

VI. Rysunek R-6 – PRZEKROJE POPRZECZNE (skala 1:100) 

 


